(قوله ومتی شهدت بینة) أي وهي هنا رجلان لا رجل وامرأتان ولا أحدهما مع الیمن
كما فی البدر (قوله ولو لم تشهد البینة بتكرره) بل شهدت بأن حصل لها مرة واحدة
فلها التطلق بما علی المشهور (قوله هل يطلق الحاکم) أفاد بعضهم هنا أن الحاکم بأمره
أولا بالطلاق فإن امتنع فإنه یجری القولان..... واللہ تعالی اعلم

محمد علی

محمد طلحہ ہاشم عفی عنہ

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲ / رجب / ۱۴۳۶ھ

۲۲ / اپریل / ۲۰۱۵ء

الجواب صحیح

محمد عبدالطمان عفی عنہ

۳ / ۳ / ۱۴۳۶ھ

الجواب صحیح

احقر محمد رفیع غفر اللہ عنہ

۲ / ۳ / ۱۴۳۶ھ

الجواب صحیح

محمد علی

الجواب صحیح

محمد رفیع عفی عنہ